
REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DE BIENES NACIONALES

DIVISION JURIDICA
Exp. 9CGL360

MBR/ALK

MODIFICA DECRETO (EXENTO) N° E-603
DE 27 DE NOVIEMBRE DE 2017, DEL
MINISTERIO DE BIENES NACIONALES EN
LA FORMA QUE INDICA.

Santiago, 04-12-2017

EXENTO N° E-617

VISTOS:

Estos antecedentes, el Decreto (Exento) N° E-603 de 27 de noviembre
de 2017, del Ministerio de Bienes Nacionales;  el D.L. N° 1.939 de 1977 y sus modificaciones, del
Ministerio Secretaría General de la Presidencia; el D.S. Nº 19 de 2001,  del Ministerio  Ministerio
Secretaría General de la Presidencia; y la Resolución  Nº 1.600 de 2008, de la Contraloría General
de la República.

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto (Exento) N° E-603 de 27 de noviembre de 2017,
se otorgó en Concesión de uso gratuita a favor de la “AGRUPACION FAMILIARES Y AMIGOS
DERECHOS HUMANOS”, el inmueble fiscal correspondiente al Sitio 4-A, ubicado en pasaje Huelen
N° 045 de la ciudad y comuna de Temuco, provincia de Cautín, Región de La Araucanía.

Que por un error de tipeo se consignó erradamente el número del Plano
que individualiza el inmueble fiscal que se entrega en concesión.

D E C R E T O :

I.- Modifícase el numerando I  del Decreto (Exento) N° E-603 de 27 de
noviembre de 2017, del Ministerio de Bienes Nacionales en los siguientes términos:

Donde dice: "Plano N° 091101-16.547-C.U."

Debe decir: "Plano N° 09101-16.547-C.U."

II.- El presente decreto formará parte del Decreto (Exento) N° E-603 de
27 de noviembre de 2017, que se modifica, para todos los efectos legales.

Anótese, regístrese en el Ministerio de Bienes Nacionales, notifíquese,
publíquese en extracto en el “Diario Oficial” y archívese.

“POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA”



NIVIA ELIZABETH PALMA MANRIQUEZ
Ministra de Bienes Nacionales

DISTRIBUCION:
--Sec. Reg. Min. Bs. Nac. Región de La Araucanía
--Unidad Catastro Regional
--Div. Bienes Nacionales
--Depto. Enaj. de Bienes
--Depto. Adq. y Adm. de Bienes
--División Catastro
--Unidad de Decretos
--Estadística
--Of. de Partes/Archivo

Documento firmado electrónicamente. Código Validador: 7087949e-4c27-418e-9327-2d8376f40487


